pariterque tue anime in memorato monasterio sanctorum theodori et sebastiani. Interis omnibus adfirmo ut quidem maria genitrici tue omnia que superius tibi donavi una tecum frugiare debeat vite sue si non fuerit virum sociata et si virum fuerit per quovis modum sociata nihil aliquod exinde tollat: Quia ita mihi complacui: Si autem ego aut heredes meis quovis tempore contra hanc chartula donationis ut super legitur venire presumserimus et in aliquid offensi fuerimus per quovis modum aut summissis personis. tunc componimus tibi tuisque. propriis heredibus vel in memorato monasterio auri solidos triginta sex bythianteos: et hec chartula qualiter continet firma permaneat imperpetuum: scripta per manus iohanni curialis per indictione memorata tertiadecima ✠

Hoc signum ✠ manus memorati leoni presbiteri et monachi qui pro divina hoccupationis morti sue minime huic manum sua scripsi quod ego qui memoratos pro eum subscripsi ✠

✠ IQ HFOYMENOYC COYB ✠

✠ ego iohannes tabularius rogatus a memorato leone presbytero et monacho per absolutionem memorati ygumeni testi subscripsi ✠:

✠ ego gregorius filius domini marini rogatus a suprascripto leone presbitero et monacho per absolutionem suprascripti ygumeni testi subscripsi ✠

✠ ego gregorius filius domini stephani rogatus a suprascripto leone presbitero et monacho per absolutionem suprascripti igumeni testi subscripsi ✠:

✠ Ego iohannes Curialis Complevi et absolvi per indictione memorata tertiadecima ✠

insieme a te deve goderne i frutti per tutta la sua vita se non sarà unita a uomo e se sarà unita a uomo, in qualsiasi modo unita, niente dunque prenda. Poiché così fu a me gradito. Se poi io o i miei eredi in qualsiasi tempo osassimo venire contro questo atto di donazione, come sopra si legge, e in qualcosa offendessimo in qualsiasi modo o tramite persone subordinate, allora paghiamo come ammenda a te ed ai tuoi propri eredi o al predetto monastero trentasei solidi aurei di Bisanzio e questo atto per quanto contiene rimanga fermo in perpetuo, scritto per mano del curiale Giovanni per l'anzidetta tredicesima indizione. ✠

Questo è il segno ✠ della mano del predetto Leone, presbitero e monaco, che per il divino travaglio della sua morte in minima misura scrisse con la sua mano, che io anzidetto per lui sottoscrissi. ✠

✠ Io egùmeno Giovanni sottoscrissi. ✠

✠ Io tabulario Giovanni, pregato dal predetto Leone, presbitero e monaco, con il permesso dell'anzidetto egùmeno come teste sottoscrissi. ✠

✠ Io Gregorio, figlio di domino Marino, pregato dal predetto Leone presbitero e monaco, con il permesso dell'anzidetto egùmeno come teste sottoscrissi. ✠